
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS 

RESOLUCION NO. -90-2-5-5-18 (091386 

Ec. Eufemia Uvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

? 

TONSIDERANDO: 

Due segón Inforae de Control No.90-25%-EG de 1990-07-66 el Departaaento de Control 

General de esta Entidad, ha veciticado la inforasción suninistrada vor el Centro de 
Loaputo, que la cospañia IMPORTADORA GRÁGI €. LTDA... expediente No ¿ó6861-Bb6. no ha 
enviado dentro del plazo de Levy, copias autorizadas del Balance General Anual, del 

Estado de Pérdidas v Banancias. asi como de las sesorias de los adeinistradores € 

Informes de los Organismos de Fiscalización (Auditoria External yv más docusentos 

exigidos por la ley y Reglamento, correspondiente. a ¿dlos) ejercicios económicos 15) 

financiero (5) de 1789: 

Due. de acuerdo con el  vltimo nombramiento remitido a la Institución, consta 

registrado coño adainistrador de la compania IMPORTADORA GRAGI  C. LTDA. el señor 

HIBALGD ANDRADE BUILLERMD, 

Due. el Articulo ¿5 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente de Cospañias 

sancionar con multa al administrador de la compañia, por la omisian señalada en el 

considerando primeros 

Due, de acuerdo con el Articulo 22 de la Levy No. 32, reloraatoria de la Lev de 

Compañias, por Resolucion No. 906-1-0-3-0001, del 11 de enero de (19%6, «e establece la 

tabla que oradua el sonto de la multa a ¡aponersel 

En ejercicio de la delegación conferida gor el Señor 5uperintendente de Compañias, 

segón Resolucion No. ?0-1-5-3-010 del ¿7 de agosto de 19703 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERD.- IMPONER a titulo personal, al señor HIDALGO ANDRADE GUILLERMO, 

adainistrador de la compañia IMPORTADORA S5RÁGI €. L3bA., la multa de OCHO MIL 00/1600 

SUERES — (5/,8.000,00), por no haber reaitido oportunamente a la Superintendencia de 

Compañías los documentos referidos en el considerando ocisero de esta Resolución; 

advirtiéfdole que Ja multa podrá repetirse hasta el debido cunplisiento de la 
oblioacion. 

ARTÍCULO SEGUNDO. NOTIFICAR al señor HIDALGO ANDRADE — GUILLERMO en cualquiera de las 

formas estéblecidas en la Lev. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER la emision del Título de Crédito respectivo, una vez que 

sea acto firme oO se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su ipnsediata 

recaudación, de conformidad con la Ley. 

        

   

  

COMUNIQUESE.- DADA v ¡irmada en la Suve 

Bocca rr ooo 

- 5 00T. 1990 

endencia de Compañias, en buayaquil. 

Ec. Euféniz 
l SUBINTENDEN? 

TMdeA/Ldel 
Exp.26261-B6



P 
ES 

tol 

e. ¿a a pap e 
avr da ao br 

, + r . co. maca nnenor 
cod LOA y id Le 

nod 
A 

SOROLLA CUP TTNDE O 

+2 28 

lA 

    

A pers 

: o 3 

Aroa ! 
2 4 y en 13S 

  

    E id A 
At den ondo ja 

    

PO3     

  

1


